[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2025 г.    				                                                № 1172

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 06.08.2025г. № 985 «О целевом обучении по образовательным программам высшего образования педагогической направленности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Федеральный закон от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь Уставом Усть-Катавского городской округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 06.08.2025г. № 985 «О целевом обучении по образовательным программам высшего образования педагогической направленности» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить дополнительную меру поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении для получения высшего профессионального образования в виде ежемесячной денежной выплаты (далее - ежемесячная денежная выплата) с учетом уральского коэффициента в размере 2 557 (две тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей 60 копеек.».
2. Внести в Положение о мерах материальной поддержки лиц, проходящих целевое обучение на педагогических специальностях в образовательных организациях высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Управлением образования администрации Усть-Катавского городского округа, утвержденное постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 06.08.2025г. № 985 изменения, изложив пункт 3 в новой редакции:
«3. Размер денежной выплаты с учетом уральского коэффициента составляет 2 557 (две тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей 60 копеек.».
3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охране здоровья населения С.В. Харитонова.

Глава Усть-Катавского городского округа                                          С.Д. Семков

image1.jpeg